

پیام محمدرضا عارف به ناهید کیانی:

در دولت وفاق ملی حفظ قهرمانان ورزشی قطعا یکی از اولویت هاست

معاون اول پزشکیان در توثیتی نوشت: در دولت وفاق ملی حفظ قهرمانان ورزشی قطعا یکی از اولویت هاست. به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، در پی مسدال آوری ناهید کیانی تکواندوکار ایرانی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، محمدرضا عارف، معاون اول رییس جمهور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: افتخار آفرینی دختران تکواندوکار ما در المپیک ۲۰۲۴ باعث مباحثات مردم ایران شد. تبریک به خانم ناهید کیانی و همه زنان و دختران سرزمینم که سزاور بهترین‌ها هستند. در دولت وفاق ملی حفظ قهرمانان ورزشی قطعا یکی از اولویت هاست.



گزارش ظریف از جلسه ۲۰۰ دقیقه‌ای شورای راهبری

آخرین وضعیت گزینه‌های عضویت در دولت



معاون راهبردی رئیس جمهوری گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های خود در روز پنجشنبه ۱۸ مرداد - ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«پنجشنبه روز سنگین و پرچالشی بود. در دیدارهای جداگانه از ساعت ۸ صبح تا ۱۱ شب، مدیران ستاد تهران و اعضای کمیته‌های بهداشت، نفت و سیاست خارجی، با صمیمیت و صراحت، دیدگاه‌ها و انتظارات خود را بیان کردند.

در جلسه ۲۰۰ دقیقه‌ای شورای راهبری، گزارش این دیدارها و نیز گفتگو با اعضای کمیته‌های محیط زیست، زنان، رفاه، جوانان، اطلاعات و دیگر نخبگان و فعالان جامعه مدنی را ارائه کردم.

اعضای شورای راهبری همچنین گزارشی از دفتر محترم رئیس جمهور را از مصاحبه‌های دکتر پزشکیان بزرگوار با برخی نامزدها (که به معنی قطعی بودن هیچیک از آنان نیست و بعضا برای یک مسئولیت با چند نفر مصاحبه شده است) و آخرین وضعیت گزینه‌های عضویت در هیات دولت شنیدند و دیدگاه‌های خود را جهت انتقال به ریاست محترم جمهوری به ایشان بیان کردند. همچنین نگرانی‌ها نسبت به برخی شایعات توسط اعضای محترم شورای راهبری بیان گردید.

اعضای شورای راهبری همچنین مردم عزیز نسبت به روند و نتایج تعیین اعضای هیات دولت قدرتمانی‌نماید. این یک تجربه جدید شفافیت و دموکراسی در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب وزارت‌بی‌گمان هر تجربه جدیدی با ایرادها و چالش‌های فراوانی روبرو است که مهمترین آن مقاومت در برابر تغییر و باور نداشتن به نوآوری و سپردن کار به جوانان است. خوشبختانه رئیس جمهور محترم با شجاعت و باور به تغییر، نوآوری و جوانان گام نخست را در این مسیر دشوار و پرفراز و نشیب برداشته‌اند که شایسته قدرتمانی و سیاسی است.»

مشاور سیاسی رئیس مجلس:

شورای عالی امنیت ملی مسئول پرونده ترور هنیه است

پزشکیان و قالیباف ادبیات مشترکی دارند



مشاور سیاسی رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ادبیات مشترکی بین پزشکیان و قالیباف وجود دارد که این موضوع می‌تواند کاملا مبنای مشترک وفاق بین دولت و مجلس باشد. به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، محمدرضا عارف مشاور سیاسی محمدرضا عارف قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، در پاسخ به این سوال که با توجه به تاکیدات پزشکیان مبنی بر ایجاد وفاق ملی، چقدر می‌توان امیدوار بود که این موضوع را بین دولت مجلس شاهد باشیم، گفت: به نظر من ادبیات مشترکی بین پزشکیان و قالیباف وجود دارد که این موضوع می‌تواند کاملا مبنای مشترک وفاق بین دولت و مجلس باشد. این ادبیات مشترک می‌تواند بر سه محور که آقای پزشکیان بر آن تاکید کردند یعنی اجماع و انسجام داخلی، اجرای برنامه هفتم به عنوان برنامه عملی و اجرای سیاست‌های رهبری به عنوان رویکردهای کلی، مبنای عمل هر دو قوه و حتی خارج از دو قوه باشد و انسجام ملی را شکل بدهد.

وی در گفتگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که با توجه به ترور اسماعیل هنیه امکان دارد در زمینه مسائل سیاسی به ویژه در مسائل امنیتی و دفاعی قوانین جدیدی در مجلس ایجاد شود، گفت: موضوعاتی مثل ترور بیش از آنکه به قانون نیاز داشته باشد، بیشتر به اقدام‌هایی لازم دارد که مقدمات قانونی لازم ندارد. به نظر می‌رسد حتی اگر مجلس هم بخواهد کاری کند، همان‌طور که رهبری هم فرمودند، فعالیت‌های آن می‌تواند همراه با سخنرانی و دیپلماسی قانونی باشد. دولت هم در این مسأله، نیاز قانونی ندارد بیشتر اقدام لازم است. البته اگر دولت لایحه‌ای در این زمینه داشته باشد مجلس از آن حمایت می‌کند. احدیان در پاسخ به این سوال که مجلس در مسأله ترور اسماعیل هنیه پیگیری‌های خاصی انجام داده است، گفت: شورای عالی امنیت ملی مسئول این پرونده است و رئیس مجلس به عنوان یکی از اعضای شورای عالی امنیت ملی قطعا موضوعات را پیش برده و مجلس در این زمینه مستقیما وظیفه‌ای ندارد.

یک نماینده مجلس:

اگر رشد اقتصادی ما ۵.۸ درصد بود که وضعیت کشور اینگونه نبود



اترکی گفت: اسب زین شده چند وقت دیگر صدایش در می‌آید. متأسفانه مشاهده می‌کنیم درباره مسائل تند تند آمار می‌دهند، اما زمانی که بشما می‌روید و بررسی می‌کنید، می‌بینید اصلا شدنی نیست. مگر یک شبه می‌شود برخی از کارها را انجام داد.

به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، احمد اترکی نماینده رفسنجان در مجلس، درباره اهمیت انتخاب تیم اقتصادی دولت چهاردهم با توجه به تاکید مقام معظم رهبری در روز تحلیف بر حل و فصل مسائل اقتصادی، عنوان کرد: در کشور ما اگر وضعیت اقتصادی درست شود، مردم خوششان بهتر می‌دانند راه کسب و کارشان چیست و چگونه آن را اداره کنند. این نماینده مجلس در گفتگو با ایسنا، تاکید کرد: من فکر می‌کنم مشکل اصلی ما بحث‌های اقتصادی است که رهبری بیش از ۱۰ سال است که سال‌ها با این عینین اقتصادی نامگذاری می‌کنند. در جلسه تفهیم که خدمت ایشان بودیم فرمودند من ندغدغه کار فرهنگی دارم اما مسائل اقتصادی مهم‌تر است، من هم معتمد امروز باشم اشیل و مشکل ما مسائل اقتصادی است. وی با بیان این که این انتظار وجود دارد که دولت آقای پزشکیان یک دولت همدل و همراه باشند، اظهار داشت: دولت چهاردهم باید بتواند از فرصت‌ها خوب استفاده کند و من امیدوارم با افرادی که انتخاب می‌کنند به ویژه در بحث‌های اقتصادی بتوانند یک حرکتی انجام دهند که مردم امیدوار شوند. البته بقیه دستگام‌ها هم باید همراهی کنند، قطعا مجلس و قوه قضاییه همراهی خواهند کرد. اترکی درباره اینکه گفته می‌شود دولت قبل یک اسب زین کرده را به پزشکیان تحویل داد و اینکه

هشدار استاندار تهران به اتباع خارجی؛ فعالیت همه اتباع توسط بخش‌های مختلف امنیتی رصد می‌شود

جمعیت اتباع و چگونگی همکاری آنها، حضورشان و بهره‌گیری از ظرفیت آنها پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته و بر اساس موارد جدید برای حضور آنها در اقتصاد ملی ما و نقش آفرینی آنها هم در تولید ناخالص و هم برای ارائه خدمات مورد نیاز، پیش‌بینی‌های لازم انجام شده و به لحاظ جغرافیایی تقسیم بندی‌های لازم صورت گرفته که ما در کجا و به چه میزان و در چه نوع خدماتی نیاز به حضور اتباع داریم که این هم کمک و همراهی اتباع و رعایت قوانین و مقررات را می‌طلبد، ان‌شاءالله در یک تعامل دو سویه همه موضوعات مربوط به حوزه اتباع ساماندهی خواهد شد. فخاری همچنین در پاسخ به این پرسش که برخی از اتباع باندهای جرائم تشکیل می‌دهند و چه اقداماتی در این زمینه صورت گرفته چه تعداد از اتباعی که دستگیر می‌شوند رد مرز می‌شوند؟ گفت: رصد فعالیت‌های همه اتباع در حضور کار بخش‌های مختلف امنیتی قرار دارد و هیچ فردی از نگاه و دوربین مجموع کار امنیتی خارج نیست.

به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، علیرضا فخاری، در خصوص ساماندهی اتباع در حاشیه تهران و شهرستان‌های اطراف تهران اظهار کرد: موضوع اتباع یک امر چند وجهی است یعنی سهم مداخله اتباع در اقتصاد نقطه‌ای، محل‌های و استانی، نکته بعدی در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و در بحث های آموزشی همه این موارد برنامه ریزی شد و مورد توجه قرار به آن رسیدگی می‌کنیم. بعد از شکل گیری اولیه موضوعات است که در حوزه سازمان مهاجرت از طریق وزارت کشور در دستور کار قرار گرفت و برای همه این موارد برنامه ریزی شد و مورد توجه قرار گرفت و اینکه اتباع از هر کشوری برای چه کاری و چه امری از امور توریستی گرفته تا امور اقتصادی و تجاری ... مهاجرت کرده‌اند در سازمان مهاجرت مورد بررسی قرار گرفت.



استاندار تهران گفت: رصد فعالیت‌های همه اتباع در دستور کار بخش‌های مختلف امنیتی قرار دارد و هیچ فردی از نگاه و دوربین مجموع کار امنیتی خارج نیست.

به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، علیرضا فخاری، در خصوص ساماندهی اتباع در حاشیه تهران و شهرستان‌های اطراف تهران اظهار کرد: موضوع اتباع یک امر چند وجهی است یعنی سهم مداخله اتباع در اقتصاد نقطه‌ای، محل‌های و استانی، نکته بعدی در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و در بحث های آموزشی همه این موارد برنامه ریزی شد و مورد توجه قرار گرفت و اینکه اتباع از هر کشوری برای چه کاری و چه امری از امور توریستی گرفته تا امور اقتصادی و تجاری ... مهاجرت کرده‌اند در سازمان مهاجرت مورد بررسی قرار گرفت.

فرصت اول

طبق آمارهای منتشر شده، در سال ۱۴۰۲ حدود یک میلیارد و ۵۴۲ میلیون دلار کالاهای غیرنفتی از آذربایجان شرقی به مقاصد مختلف خارجی صادر گردید که ۱۰۳ میلیون دلار به محصولات شیرینی و شکلات اختصاص داشت و در حقیقت، جایگاه اول کشور را به خود اختصاص داد اما از کفش تریز خبری نشد. رتبه نخست این استان در صادرات کشمش به میزان ۷۱ میلیون دلار، صادرات شیشه ساختمانی با میزان صادرات بیش از ۳۱ میلیون دلار نیز در جایگاه اول قرار داریم. آذربایجان شرقی با صادرات ۲۶۳ میلیون دلاری محصولات فولادی رتبه نخست کشور را دارد که در این زمینه استان‌های خوزستان و اصفهان در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

تمام موارد مطرح جزو ظرفیت‌های تولیدی و صادراتی استان محسوب می‌شود که در نوع خود مهم است به عبارتی توسعه صادرات موجب رشد تولید در بسیاری از صنایع استان شده است.

صادرات ۲۱۸ میلیون دلاری به کشور ارمنستان رتبه اول را داریم، گفت: بخش عمده‌ای از کالاهایی که به کشور ارمنستان صادر می‌شود در استان تولید می‌شود اما بازار روسیه با ۴۰۰ میلیون نفر مصرف‌کننده، در اولویت‌های بعدی قرار گرفته است که جای بسی تعجب دارد. با وجود مشکلات موجود در بخش صادرات مانند رفع تعهدات ارزی، مشکلات حمل و نقل و تغییرات قوانین و مقررات در بعضی کشورهای هدف صادراتی، خوشبختانه ۹۶ درصد هدفگذاری میزان صادرات غیرنفتی استان در سال گذشته محقق شد.

پذیرش و اعزام هیات‌های تجاری موجب توسعه مرادفات بین‌المللی می‌شود که در ادامه سیاست‌های تعیین شده توسعه تجارت خارجی استان اقدامات لازم برای اعزام هیات‌های تجاری با هماهنگی استانداری و اتاق بازرگانی انجام شده است.

فرصت دوم

از قرار معلوم، صادرکنندگان آذربایجان شرقی به خاطر برخی مشکلات جاری، صادرات خود را از استان‌های دیگر انجام می‌دهند که باید

اهمیت استفاده از ظرفیت‌های آذربایجان شرقی در حوزه صادرات غیرنفتی به روایت "عصر آزادی"

فرصت سوزی در صادرات!؟

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

مزایا و ظرفیت‌های آذربایجان شرقی برای تبدیل به دروازه صادراتی شمالغرب و غرب ایران فراوان است که بر خورنداری از ظرفیت‌های مناسب حمل و نقل هوایی، داشتن گمرکات کافی با زیرساخت‌های مناسب دارای استانداردهای بین‌المللی، وجود منطقه آزاد ارس، وجود کارخانه‌ها و واحدهای صنعتی، ظرفیت‌های معدنی، صنعتی، خودروسازی، صنایع غذایی و غیره از جمله آنهاست.

در حقیقت، آذربایجان شرقی به عنوان یک استان صادرات محور، همیشه باید در حوزه صادرات غیرنفتی پیشگام بوده و اهمیت این موضوع مهم تنها به ۲۹ مهر ماه روز صادرات خلاصه نشود زیرا مشکلاتی که فعالان اقتصادی همواره از آن سخن می‌گویند گویا در



ترتیبی داده شود که صادرکنندگان اقدامات صادراتی را در داخل استان انجام دهند. یک فعال اقتصادی در حوزه صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز در خصوص

سرپرست اداره کل

صمت آذربایجان شرقی می‌گوید فرصت کافی برای شروع از نقطه سر خط را نداریم و باید با استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود در استان و ایجاد قابلیت‌های صادراتی برای آنها طبق استانداردهای کشور مقصد تاکید کرد. بدین ترتیب می‌توان گفت در بسیاری از کشورهای جمله ترکیه مقوله صادرات، محور اصلی توسعه بوده و از اهمیت بسزایی برخوردار است زیرا باعث حضور کشورها در بازارهای بین‌المللی می‌شود حال آنکه آذربایجان شرقی نیز به عنوان یکی از معدود استانهای صنعتی کشور حرفی برای گفتن دارد و با دارا بودن بخش خصوصی فعال، می‌تواند در حوزه تجارت موفق عمل کرده و رتبه درخشان صادراتی سال‌های گذشته را بازیابد به شرطی که اندکی سهیل‌گری به وجود آمده و سیاست اشتباه و تجربه تلخ دولت قبل در مسئله صادرات تکرار نگردد.

لازم است تا نسبت به متحد کردن صادرکنندگان، تدوین برنامه جامع صادراتی، عدم محدودیت مقاصد صادراتی به چند کشور و تلاش برای گسترش بازارها و ورود به بازارهای

صادرات استانهای دور از پهنه‌های آبی همچون آذربایجان شرقی قلمداد نمود و تاکید کرد که با روند فعلی نمی‌توان به آینده صادرات امیدوار بود.

فرصت آخر

ارتقای عملکرد میزهای تجاری آذربایجان شرقی با کشورهای همسایه و منطقه در توسعه مرادفات اقتصادی بین‌المللی حائز اهمیت است اما این میزها کافی نبوده و باید تا تأسیس راه‌اندازی سرکنسولگری کشورهای همکار تجاری و سیاسی غافل نماند که همانا ریزش‌ان اقتصادی آنها، می‌تواند نقش بسزایی را در ارائه راهکارهای توسعه تجارت و رفع موانع صادراتی بازی کنند.

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی بر اهمیت توسعه صادرات غیرنفتی برای رشد اقتصادی استان تاکید کرد و گفت: فرصت کافی برای شروع از نقطه سر خط را نداریم و باید با استفاده از تمام ظرفیت‌ها به دنبال توسعه بازارهای صادراتی منطقه آذربایجان باشیم. "عبدالحمید سرتیپی" با اشاره به اهمیت نشان یا همان برندسازی هفتمند و حفظ بازارهای صادراتی تاکید کرد و افزود: منافع اقتصادی تنها در تولید خلاصه نمی‌شود و حفظ بازار صادراتی، کاری پیچیده تر و سخت تر از شناسایی آنهاست.

وی با اشاره به سهم ناچیز آذربایجان شرقی از بازار کفش تبریز در کشور روسیه و جمهوری‌های مشترک المنافع، بر ضرورت شناسایی کالاهای مورد نیاز بازار روسیه در استان و ایجاد قابلیت‌های صادراتی برای آنها طبق استانداردهای کشور مقصد تاکید کرد.

بدین ترتیب می‌توان گفت در بسیاری از کشورهای جمله ترکیه مقوله صادرات، محور اصلی توسعه بوده و از اهمیت بسزایی برخوردار است زیرا باعث حضور کشورها در بازارهای بین‌المللی می‌شود حال آنکه آذربایجان شرقی نیز به عنوان یکی از معدود استانهای صنعتی کشور حرفی برای گفتن دارد و با دارا بودن بخش خصوصی فعال، می‌تواند در حوزه تجارت موفق عمل کرده و رتبه درخشان صادراتی سال‌های گذشته را بازیابد به شرطی که اندکی سهیل‌گری به وجود آمده و سیاست اشتباه و تجربه تلخ دولت قبل در مسئله صادرات تکرار نگردد.